3º Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2º desta Lei 
compreendem as indenizações por morte, invalidez permanente, total ou parcial e 
por despesas de assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as 
regras  que se seguem, por pessoa vitimada: 
(...) 
II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez 
permanente; 
(...) 
§ 1º No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste artigo, deverão ser 
enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesões diretamente decorrentes de acidente 
e que não sejam suscetíveis de amenização proporcionada por qualquer medida

[...]

A parte demandante pretende provar suas alegações com os documentos acostados, 

atestados médicos, solicitação de exame, juntada posterior de documentos, e com todas as demais 

provas em direito admitidas, que ficam desde logo protestadas e requeridas. 

DO VALOR DA CAUSA 

19. Atribui-se à causa o valor de R$998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

Nestes termos,  

Pede e espera deferimento. 

Maceió/AL, 3 de junho de 2019. 

FERNANDO REBOUÇAS DE OLIVEIRA 
DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS 

GLÊDSON DE SENA CAVALCANTE GOMES 
ESTÁGIARIO DPE/AL